АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» апреля 2014 года                                                                                №  299
       г.Лянтор

	О мерах по реализации социальной поддержки и стимулирования труда граждан и организаций в добровольной пожарной охране на территории городского поселения Лянтор

В соответствии с Федеральными законом РФ от 21.12.94 № 69-ФЗ "О пожарной  безопасности", с  Федеральными  законом  РФ  от  06.10.2003          № 131-ФЗ "Об общих  принципах  организации  местного   самоуправления   в Российской  Федерации",  с  Федеральными  законом  РФ  от  06.05.2011 № 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.09.2011 N 86-оз "О добровольной пожарной охране", Уставом городского поселения Лянтор  в целях социальной поддержки и стимулирования труда граждан и участия организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами на территории городского поселения Лянтор:
1. Установить жителям города, организациям осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования  городское  поселение Лянтор, выполняющим обязанности добровольных пожарных, зарегистрированных в качестве таковых, меры социальной поддержки и стимулирования труда и участия за счет средств бюджета городского поселения Лянтор согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования  городское  поселение Лянтор, в рамках своих полномочий рассмотреть вопрос об установлении мер социальной поддержки и стимулирования труда и участия для добровольных пожарных, зарегистрированных в качестве таковых и осуществляющих свою деятельность на подведомственной территории и объектах.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы городского поселения Лянтор				           Л.В. Зеленская

Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «16» апреля 2014 года № 299

ПЕРЕЧЕНЬ
мер социальной поддержки и стимулирования труда граждан
и организаций в добровольной пожарной охране
на территории городского поселения Лянтор

1. Почётная грамота Главы городского поселения Лянтор;
2. Почётная грамота Совета депутатов городского поселения Лянтор;
3. Ходатайство о первоочередном устройстве детей из семей добровольных пожарных в детские дошкольные учреждения;
4. Ходатайство перед руководителями организаций (учреждений), в которых работают добровольные пожарные, о предоставлении добровольным пожарным 3-х дополнительных дней к основному отпуску;
5. Содействие для кандидатов, имеющих преимущественное право на поступление вне конкурса в учебные заведения на специальности пожарно-технического профиля;
6. Содействие для кандидатов, имеющих преимущественное право при поступлении на работу в подразделения пожарной охраны Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
7. Единовременная денежная выплата членам семьи в случае гибели добровольного пожарного и лицам, находящимся на его иждивении, или добровольному пожарному, получившему травму, заболевание, наступившие вследствие причинения вреда здоровью в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного на территории городского поселения Лянтор и приведшие к стойкой утрате общей трудоспособности.

image1.emf

oleObject1.bin